
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/«. о?. 2221 № £_L
р.п. Охотск

-  “ 1
О внесении изменений в постановление администрации Охотского 
муниципального района Хабаровского края от 30.07.2021 № 238 «Об
административном регламенте предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков в 
случаях, предусмотренных Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ 
«Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности и 
расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других 
территориях Севера, Сибири и Дальнем Востоке Российской Федерации, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»

В целях приведения муниципального правового акта Охотского 
муниципального района Хабаровского края в соответствие с законодательством 
Российской Федерации администрация Охотского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Охотского муниципального
района Хабаровского края от 30.07.2021 № 238 «Об административном 
регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам 
в безвозмездное пользование земельных участков в случаях, предусмотренных 
Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях
предоставления гражданам земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности и расположенных в 
Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, 
Сибири и Дальнем Востоке Российской Федерации, и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» изменение, заменив в 
наименовании, пункте 1 слова «Дальнем Востоке» словами «Дальнего Востока».

2. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное 
пользование земельных участков в случаях, предусмотренных Федеральным 
законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и 
на других территориях Севера, Сибири и Дальнем Востоке Российской 
Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации 
Охотского муниципального района Хабаровского края от 30.07.2021 № 238, 
следующие изменения:

2.1. В наименовании, подпунктах 1.1, 1.2.1 слова «Дальнем Востоке»

3 347



2

заменить словами «Дальнего Востока».
2.2. В абзаце первом подпункта 1.3.2 слова «Охотского муниципального 

района» дополнить словами «Хабаровского края».
2.3. В подпункте 1 подпункта 1.3.7 слова «или в виде блок-схемы, 

наглядно отображающей алгоритм прохождения административных процедур» 
исключить.

2.4. В абзаце втором подпункта 1.3.9 слово «(семи)» исключить.
2.5. В подпункте 2.1, в абзаце 10 подпункта 2.6 слова «на территориях 

субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного 
федерального округа» заменить словами «в Арктической зоне Российской 
Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока 
Российской Федерации».

2.6. В абзаце втором подпункта 2.5.2 слова «от 01.05.2016» исключить.
2.7. В подпункте 2.5.3:
- в подпункте 1 цифру «3» заменить словом «трех»;
- в подпункте 2 цифру «1» заменить словом «один».
2.8. В подпункте 2.7.2 слово «(десяти)» исключить.
2.9. В подпункте 2.15, подпункта 2.18.2 слово «(пятнадцати)» исключить.
2.10. Наименование раздела 3 дополнить словами «в том числе 

особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а 
также особенности выполнения административных процедур в 
многофункциональных центрах».

2.11. В подпункте 1 подпункта 3.2.2 слова «Охотского муниципального 
района» исключить.

2.12. В подпункте 3 подпункта 3.2.2, подпунктах 3.2.3, 3.3.3 цифру «1» 
заменить словом «одного».

2.13. В подпункте 3.2.4 цифру «2» заменить словом «два».
2.14. В подпунктах 3.2.6, 3.2.7, 3.2.9 слово «семи» заменить цифрой «7».
2.15. Подпункт 3.4.7 исключить.
2.16. В подпункте 3.5.3 цифру «1» заменить словом «один».
2.17. В подпункте 3.6.2 цифру «2» заменить словом «два».
2.18. В подпунктах 3.6.3, 3.7.2, 3.7.3 цифру «3» заменить словом «три».

2.19. Подпункт 3.9 исключить.
2.20. В подпункте 5.8 слово «семи» заменить цифрой «7».
2.21. Приложение № 2 исключить.

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов Охотского муниципального района Хабаровского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава района М.А. Климов


